Contratação de serviços de
agenciamento de viagens para atender Matriz e Suregs. Vigência: 180 ( cento e oitenta)
dias, contados da data de assinatura. .Data de assinatura: 24/01/2025. Vigência: 12 (meses)
meses de 23/01/2025 a 23/01/2026. Valor: R$ 1.918.693,92 ( HUM MILHÃO NOVECENTOS
E DEZOITO MIL SEISCENTOS E NOVENTA E TRES REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)
Assina pela Contratante: JOÃO EDEGAR PRETTO, Diretor-Presidente e LENILDO DIAS DE
MORAIS, Diretor Executivo, substituto, da Diretoria Administrativa, Financeira e de
Fiscalização. Assina pela Contratada: MARIA CRISTINA BUENO, Sócia - Administradora.

[...]

a eventual contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação, por
demanda, de pisos vinílicos nas salas do edifício no âmbito da Matriz.. Data de assinatura:
24/01/2025. Vigência:de 12 (meses) meses , contados da assinatura. Valor Total: R$
1.019.571,30 ( hum milhão dezenove mil, quinhentos e setenta e um reais e trinta
centavos Assina pela Contratante: JOÃO EDEGAR PRETTO, Diretor-Presidente e ROSA NEIDE
ASNDES DE ALMEIDA, Diretora Executiva da Diretora Administrativa, Financeira e de
Fiscalização.. Assina pela Contratada: JANAINA ALINY KONELL HARING DA SILVA.

[...]

No dia 22/01/2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
Autoridade Competente, Sr. JOSÉ LOURENÇO PECHTOLL, acerca do Processo 047/2023,
Pregão Eletrônico 90027/2024, adjudica e homologa para a empresa CONSANI
ENGENHARIA LTDA - CNPJ 46.699.467/0001-72, considerando o menor preço global de R$
349.990,00 (trezentos e quarenta e nove mil, novecentos e noventa reais), sendo este valor
inferior ao estimado pela CEAGESP, no montante de R$ 414.291,92 (quatrocentos e
quatorze mil, duzentos e noventa e um reais e noventa e dois centavos).

GERSON ULISSES DE MORAES JUNIOR
Pregoeiro

Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social,
Família e Combate à Fome

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS